– 398 –

於2021年12月31日

按要求 一年內 一至五年 五年以上 總計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

貿易應付款項 – 68,299 – – 68,299

計入其他應付款項及
 應計費用的金融負債 – 21,918 – – 21,918

按 公允價值計入損益的

金融負債 – – 179,715 – 179,715

租賃負債 – 1,452 2,025 – 3,477

應付股東款項 – 117,561 – – 117,561

– 209,230 181,740 – 390,970

資本管理

我們資本管理的主要目標為確保我們持續經營的能力以及維持穩健的資本比率，
以支持我們的業務及為股東爭取最大價值。

我們考慮經濟狀況變化及相關資產的風險特徵來管理我們的資本架構並作出相應
調整。為維持或調整資本架構，我們或會調整支付予股東的股息、向股東返還資本或
發行新股份。我們不受任何外部資本規定的約束。於往績記錄期間，我們的資本管理
目標、政策或程序未發生變化。

我們採用資產負債率監控資本，該比率按總負債除以總資產計算。於往績記錄期
間各期間末的資產負債率如下：

於12月31日

2019年 2020年 2021年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

總負債 280,648 462,425 553,964

總資產 509,112 640,212 812,902

資產負債率 55% 72% 68%

財務資料

– 399 –

資本管理

我們資本管理的主要目標是保障我們持續經營的能力，並保持健康的資本比率，
以支持我們的業務和最大化我們的股東價值。我們管理我們的資本結構，並根據經濟
狀況的變化進行調整。為維持或調整資本結構，我們或會調整向股東支付的股息、向
股東返還資本或發行新股份。

可分配儲備

根據中國法律，可分派儲備包括根據中國會計原則計算的淨利潤，而中國會計
原則在很多方面與其他司法管轄區的公認會計原則（包括香港財務報告準則）不同。此
外，中國法律法規亦規定中國註冊企業每年須將按中國會計準則計算的稅後利潤（如
有）的至少10%預留作若干法定儲備的資金，該等儲備不可作為現金股息分派（當法定
儲備達到並維持在其註冊資本的50%或以上時，將無須再分配至該法定儲備）。該等法
定儲備不可作為現金股息進行分派。

於2021年12月31日，我們可供分配予股東的儲備為人民幣258.9百萬元。

歷史結果敏感性分析

僅為說明起見，以下敏感性分析說明，各所示期間在所有其他因素保持不變的情
況下，我們的原材料成本減少╱增加5%、10%及15%的影響，以及我們毛利因該等減
少╱增加而產生的假設變化，具體如下：

減少╱

增加5%

減少╱

增加10%

減少╱

增加15%

毛利變化（人民幣千元）

截至2019年12月31日止年度 21,471 42,942 64,413

截至2020年12月31日止年度 22,970 45,940 68,910

截至2021年12月31日止年度 28,242 56,484 84,726

股息

我們的中國子公司於2020年11月向我們的股東宣派股息人民幣160.0百萬元。我
們預計將在上市前使用運營所得手頭現金支付餘下的股息分派。

財務資料

– 400 –

我們或會通過現金、股票或其他我們認為合適的方式來分配股息。未來我們可能
會不時重新評估我們的股息政策，向我們的股東分配的股息數額（如有）將取決於我們
的盈利、財務狀況、經營要求、資本要求以及我們的董事可能認為相關的任何其他條
件，並將取決於我們的股東的批准。在公司法及其他適用法律法規的規限下及視乎我
們未來的投資計劃（包括但不限於任何重大投資或收購），上市後，董事會擬於各財政
年度於相關股東大會建議派發不少於可供分派利潤20%的年度股息。宣派和支付任何
股息的決定將需要股東大會的批准。此外，股息的宣派及╱或支付可能受到法律限制
及╱或我們將來可能簽訂的合同或協議的限制。

股息僅可根據有關法例允許作此用途的我們的可供分派利潤支付。倘以利潤派付
股息，則該部分利潤將不得再投資於我們的業務。我們無法保證將能按董事會任何計
劃所載的金額宣派或分派任何股息，或根本不會宣派或分派股息。此外，倘子公司有
負債或虧損，或我們或我們的子公司日後可能簽訂的銀行信貸融資額度或其他協議有
任何限制條款，亦可能限制子公司向我們分派股息。

於2019年、2020年及2021年12月31日，並無就我們於中國成立的子公司因須繳